

Ruciane-Nida, 07 wrzesień 2018 r.

IGK.271.12.06.2018

**Wszyscy Wykonawcy  
zamówienia**

**Odpowiedzi na zapytanie do treści SIWZ**

**Wykonanie przebudowy mostu w miejscowości Wygryny**

Do Zamawiającego w dniu 05 września 2018 r. wpłynęło zapytanie dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Wykonanie przebudowy mostu w miejscowości Wygryny”. Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) udziela odpowiedzi:

**Pytania i odpowiedzi:**

1. Prosimy o jednoznaczne podanie hierarchii ważności dokumentów kontraktowych tj. m.in.: SIWZ, Oferta, Umowa, Dokumentacja projektowa. Określenie takiej hierarchii jest niezbędne w celu ustalenia jednoznacznych procedur postępowania w przypadku znalezienia ewentualnych rozbieżności pomiędzy tymi dokumentami.  
Odp. Dokumentacja, SIWZ, umowa, oferta.
2. Prosimy o jednoznaczne podanie hierarchii ważności dokumentacji projektowej na kontrakcie z podziałem na składowe części dokumentacji projektowej tj. rysunki, opis techniczny oraz SST. Określenie takiej hierarchii jest niezbędne w celu ustalenia jednoznacznych procedur postępowania w przypadku pojawienia się ewentualnych rozbieżności pomiędzy tymi dokumentami.  
Odp. SST, rysunki, opis.
3. Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie dla przedmiotowej inwestycji będzie po stronie Zamawiającego.  
Odp. Tak
4. Czy Zamawiający wyłonił już Nadzór Inwestorski dla przedmiotowego zadania? Jeśli tak to prosimy o informację kto będzie pełnił tę funkcję.  
Odp. Nadzór nie został wyłoniony.
5. Czy Zamawiający wyłonił już Nadzór Autorski dla przedmiotowego zadania? Jeśli tak to prosimy o informację kto będzie pełnił tę funkcję.  
Odp. Nadzór autorski nie został wyłoniony
6. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawa autorskie do dokumentacji projektowej dla przedmiotowego zadania.  
Odp. Zamawiający posiada prawa autorskie.
7. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na realizację przedmiotowej inwestycji.  
Odp. Środki zostały zabezpieczone w budżecie.
8. Prosimy o podanie numerów ewidencyjnych działek, które Zamawiający przekaze bezpłatnie Wykonawcy jako teren budowy.  
Odp. Obręb Wygryny nr 209/2, 208, 130/2.

9. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja.  
Odp. Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane.
10. Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy.  
Odp. Zamawiający posiada wszelkie uzgodnienia, a braki w tym zakresie nie obciążą Wykonawcy.
11. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy.  
Odp. Nie będą obciążały Wykonawcy.
12. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót. Odp. Dokumentacja jest kompletna.
13. Czy Zamawiający przewiduje udzielenie Wykonawcy zaliczek na poczet realizacji przedmiotu umowy?  
Odp. Nie
14. Prosimy o podanie kolorystyki obiektu mostowego.  
Odp. Dowolna - kolory RAL
15. Czy Zamawiający jest w posiadaniu zatwierdzonego projektu tymczasowej organizacji ruchu?  
Odp. Projekt organizacji ruchu jest po stronie Zamawiającego, do czasu podpisania umowy zostanie zatwierdzony.
16. Czy zadanie obejmuje wycinkę drzew i krzewów? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie stosownej decyzji oraz wykazu drzew i krzewów podlegających tej wycince.  
Odp. Nie
17. Prosimy o potwierdzenie, że opłaty administracyjne związane z wycinką drzew i krzewów nie będą obciążały Wykonawcy robót.  
Odp. Opłaty za wycinkę nie będą obciążały Wykonawcy.
18. Zgodnie z projektem wykonawczym należy wykonać nawierzchnię z mieszanek mineralno-asfaltowych na zimno. Z zapisów Specyfikacji Technicznej dla tego zakresu robót, wynika, że mieszanka ta powinna być wyprodukowana w mieszarkach o pracy ciągłej bądź w betoniarkach i transportowana samochodem samowyładowczym. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie gotowych (workowanych) mieszanek mineralno-asfaltowych na zimno?  
Odp. Tak
19. Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla nawierzchni z mieszanek mineralno-asfaltowych na zimno, zgodnie z zapisem Specyfikacji Technicznej D-05.03.06 pkt. 5.6.5.  
Odp. Przy tak małej ilości masy nie jest konieczne wykonanie odcinka próbnego.
20. Z Opisu Technicznego do Projektu Wykonawczego wynika, że część robót rozbiórkowych Inwestor wykona we własnym zakresie. W związku z tym, prosimy o podanie terminu, w jakim te roboty zostaną wykonane.  
Odp. Roboty zostaną wykonane przed przystąpieniem do prac Wykonawcy.
21. Czy w sytuacji, gdy roboty wykonywane przez Inwestora we własnym zakresie, będą generowały opóźnienie terminu zakończenia robót przez Wykonawcę, Wykonawca nie będzie ponosił kar za opóźnienie w zakończeniu inwestycji?  
Odp. Nie.



22. Prosimy o podanie miejsca składowania dźwigarów HEB 500, które Zamawiający udostępni Wykonawcy.  
Odp. Zakład Usług Komunalnych w Rucianem-Nidzie, ul. Leśna 10, 12-220 Ruciane-Nida.
23. Prosimy o podanie właściciela kabla telefonicznego podwieszonego pod mostem.  
Odp. ORANGE POLSKA
24. Dotyczy pozycji nr 17 przedmiaru robót. Prosimy o potwierdzenie ilości otworów. Według wyliczenia Oferenta, otworów o średnicy 14 mm (dla prętów  $\phi$  12) powinno być 96 szt. (pręt nr 1 wg rys. 2), w przedmiarze podano ilość 64 sztuk.  
Odp. Powinno być 96 szt. otworów o średnicy 14 mm.
25. Dotyczy pozycji nr 16 przedmiaru robót. Prosimy o podanie lokalizacji prętów gwintowanych  $\phi$  14 mm, dla których należy wykonać 60 szt. otworów  $\phi$  16 mm.  
Odp. Pręty  $\phi$  14 mm służą do mocowania łożysk z szyn. Otwory pionowe w niszy podłożyskowej powinny być zlokalizowane po obu stronach stopek szyn (po 15 szt. z każdej strony stopki) w rozstawie co 30 cm.
26. W której pozycji przedmiaru robót należy uwzględnić koszt pręta gwintowanego  $\phi$  14 mm?  
Odp. Koszt prętów  $\phi$  14 mm należy uwzględnić w koszcie montażu łożysk.
27. Prosimy o określenie wymagań dla pręta gwintowanego  $\phi$  14 mm.  
Odp. Pręty  $\phi$  14 mm powinny być wykonane ze stali A- IIIN.
28. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę sposobu zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowej z metalizacji natryskowej i malowania, na ocynkowanie i malowanie?  
Odp. tak.
29. Prosimy o potwierdzenie długości balustrad na obiekcie mostowym. Brak wymiarów na rysunku uniemożliwia sprawdzenie ilości podanej w przedmiarze robót.  
Odp. Długość balustrady w osiach skrajnych słupków powinna wynosić min. 23,6 m, a z zakończeniem min. 25 m długości balustrad, po uzgodnieniu z zamawiającym, można dostosować do wymiarów oferowanych przez ich producentów.
30. Prosimy o podanie kolorystyki balustrady.  
Odp. Dowolna kolorystyka RAL.
31. Prosimy o podanie kolorystyki obiektu mostowego (elementy betonowe).  
Odp. Dowolna kolorystyka RAL.
32. Zgodnie z dokumentacją projektową, opis techniczny do projektu wykonawczego, elementy żelbetowe należy wykonać z betonu klasy B30 (C25/30), podobnie jak w ST M-13.01.00. Na rysunku nr 2 – podano beton C30/37, taki sam jak w przedmiarze robót. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i jednoznaczne określenie klasy betonu jaki należy zastosować.  
Odp. Elementy żelbetowe należy wykonać z betonu B30 (C25/30).
33. Prosimy o zmianę nasiąkliwości mieszanki betonowej z do 4% na do 5%.  
Odp. Dopuszcza się taką zmianę.
34. Z zapisów SIWZ wynika, że Zamawiający udostępni dźwigary HEB 500. Czy Zamawiający jest w posiadaniu dokumentów dopuszczających te dźwigary do zastosowania w budownictwie mostowym? Jeśli tak, to prosimy o ich udostępnienie.  
Odp. Nie posiadamy dokumentów o dopuszczeniu do zastosowania w budownictwie.
35. Czy Zamawiający dopuści wykonanie konstrukcji stalowej (pocięcie i pospawanie dźwigarów stalowych wraz z zabezpieczeniem antykorozyjnym, przez wytwórnię nieposiadającą kwalifikacji Komisji Kwalifikacyjnej Ministerstwa Infrastruktury. Z wiedzy Oferenta wynika, że w pobliżu budowy, brak jest takich wytwórni, a transport materiału do wytwórni posiadającej powyższe kwalifikacji może zdecydowanie podnieść wartość oferty i okazać się nieopłacalne zarówno dla Zamawiającego jak i przyszłego Wykonawcy.  
Odp. Tak.

36. Dotyczy specyfikacji technicznej M-17.01.00. W punkcie 7 podano, że jednostką obmiarową jest „sztuka”, natomiast w przedmiarze robót jest „kilogram”. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odp. Jednostką obmiarową jest „sztuka”, bo dotyczy kompletnego łożyska. „kilogram” w przedmiarze i kosztorysie umieszczono w celu ułatwienia wyceny przez Oferenta.

37. Dotyczy wykonania napraw zaprawami PCC. Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania pola referencyjnego, o którym mowa w pkt. 5.6 specyfikacji technicznej M-20.20.15a?

Odp. Nie

38. Dotyczy specyfikacji technicznej M-20.20.30. W punkcie 7 podano, że jednostką obmiarową jest „komplet”, natomiast w przedmiarze robót jest „m2”. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odp. Dotyczy kompletnego przęsła z zakotwieniem do dźwigarów, urządzeniami dylatacyjnymi, nawierzchnią itp. przewidzianymi przez producenta płyty kompozytowej. „m2” w przedmiarze i kosztorysie umieszczono w celu ułatwienia wyceny przez Oferenta.

W związku z powyższymi odpowiedziami dotyczącymi treści SIWZ nie jest konieczne przedłużenie terminu składania ofert.

Niniejsze wyjaśnienie służy interpretacji i doprecyzowaniu postanowień SIWZ. Zamawiający, jak i Wykonawcy, są związani niniejszymi wyjaśnieniami w równym stopniu, jak treścią SIWZ.

Sporządził  
Jerzy Waszkiewicz



**Z up. BURMISTRZA**  
  
Artur Chudzik  
Kierownik Referatu IGK